
                                                               ROMÂNIA   

                                       JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 

                                                       COMUNA CETARIU  

                              HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL 

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, secretariat@cetariu.ro, www.cetariu.ro  
_       ________________________________________________________________________________________ 

 

 

  

HOTĂRÂREA NR. 97 

din data de 27.11.2024 
privind asigurarea cofinanțării proiectului “Sprijin pentru pregătirea aplicației de finanţare  

şi a documentațiilor de atribuire pentru proiectul regional de dezvoltare a infrastructurii de apă  

și apă uzată din zona de nord vest a judeţului Bihor, în perioada 2014-2020 – etapa II” 

 

 

 Cunoscând faptul că, operatorul regional SC APA CANAL NORD VEST SA pregătește o 

aplicație de finanțare, în vederea obținerii unui ajutor financiar nerambursabil în cadrul Programului 

Dezvoltare Durabilă 2021-2027, pentru finanțarea unor investiții în dezvoltarea infrastructurii de 

apă și apă uzată, 

 Analizând proiectul de hotărâre privind asigurarea cofinanțării proiectului “Sprijin pentru 

pregătirea aplicației de finanţare şi a documentațiilor de atribuire pentru proiectul regional de 

dezvoltare a infrastructurii de apă și apă uzată din zona de nord vest a judeţului Bihor, în perioada 

2014-2020 – etapa II”, 

 Ținând cont de prevederile Legii serviciilor comunitare de utilităţi publice nr. 51/2006, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, și ale Legii serviciului de alimentare cu apă şi 

de canalizare nr. 241/2006, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 Luând în considerare prevederile art. 129, alin. 2, lit. a) și d), coroborat cu alin. 7, lit. n) din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

În conformitate cu prevederile art. 134 și urm. din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, 

În temeiul art. 139 coroborat cu art. 196, alin. 1, lit. a) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

 

Consiliul Local al Comunei Cetariu 

HOTĂRĂŞTE 

 

 Art. 1. (1) Se aprobă participarea UAT Cetariu, la cofinanțarea cu 1% a cheltuielilor 

eligibile ale proiectului “Sprijin pentru pregătirea aplicației de finanţare şi a documentațiilor de 

atribuire pentru proiectul regional de dezvoltare a infrastructurii de apă și apă uzată din zona de 

nord vest a judeţului Bihor, în perioada 2014-2020 – etapa II”, în valoare de 5.254,00 Lei, conform 

anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 (2) Suma prevăzută la alin. (1), va fi eșalonată pe perioada de derulare a contractului de 

finanțare. 

 Art. 2. Cu punerea în aplicare şi ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se 

împuternicește Primarul Comunei Cetariu. 

 Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică, prin grija secretarului, cu: 

  - Instituţia Prefectului – Judeţul  Bihor, 

  - Primarul Comunei Cetariu, 

  - SC APA CANAL NORD VEST SA 

 

 Preşedinte de şedinţă                          

 Toth Robert     Contrasemnează: 

        Secretar General delegat 

        Kuin-Nagy Lorant Tibor 

http://www.cetariu.ro/


                                                               ROMÂNIA   

                                       JUDEŢUL BIHOR – BIHAR MEGYE 

                                                       COMUNA CETARIU  

                              HEGYKÖZCSATÁRI POLGÁRMESTERI HIVATAL 

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, secretariat@cetariu.ro, www.cetariu.ro  
_       ________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Anexa la HCL nr. 97 din data de 27.11.2024 

 

 

UAT 
Cofinantare Etapa II 

LEI 

UAT ABRAM 7,622.00  

UAT BRUSTURI 7,622.00  

UAT BUDUSLAU 7,975.00  

UAT CETARIU 5,254.00 

UAT CHERECHIU 9,176.00 

UAT CHISLAZ 6,322.16 

UAT CURTUISENI 13,156.00 

UAT DERNA 7,622.00 

UAT DIOSIG 18,040.00 

UAT LUGASU DE JOS 7,283.00 

UAT PETREU (ABRAMUT) 10,399.00 

UAT ROSIORI 9,307.00 

UAT SACUENI 51,319.00 

UAT SALACEA 1,160.00 

UAT SALARD 15,336.00 

UAT SANIOB 12,750.00 

UAT SIMIAN 12,993.00 

UAT TAMASEU 6,195.00 

UAT TARCEA 10,778.00 

UAT TAUTEU 15,577.00 

UAT VALEA LUI MIHAI 47,584.00 

UAT VIISOARA 6,221.00 

UAT BORS 5,236.00 

UAT MARGHITA 8,900.13 

  303,827 

 

 

  Preşedinte de şedinţă                          

  Toth Robert     Contrasemnează: 

        Secretar General delegat 

        Kuin-Nagy Lorant Tibor 

 

 

 

Prezenta hotărâre a fost aprobată cu 9 voturi pentru , 0 voturi împotrivă și 0 abțineri 

http://www.cetariu.ro/

